ๆ แลว รัฐยังกลายเปนผูคอยสงเสริมใหประชาชนเลนการพนันอีกทางหนึ่ง
สถานกาสิโนกลายเปนแหลงม่ัวสุมของการพนันไป ประกอบกับการรัฐถูกวิพากษวิจารณจาก
สื่อมวลชนเปนอยางมาก รวมทั้งกลัววาจะเกิดปญหาเชนเดียวกับที่เกิดขึ้นในอดีต รัฐบาลจึงได

9 ประชุมกฎหมายประจําศก, เลม 4 วันอังคาร เดือนหก ขึ้น 2 ค่ํา ร.ศ. 33 (พ.ศ. 2357), หนา 45.
10 ประชุมกฎหมายประจําศก, เลม 11 วันหนึ่ง เดือนสิบเอ็ด แรม 1 ค่ํา ร.ศ. 103 (พ.ศ. 2431), หนา 180.
11 ประชุมกฎหมายประจําศก, เลม 13 วันที่ 1 เมษายน ร.ศ. หนา 250.
12 ประชุมกฎหมายประจําศก, เลม 18 วันที่ 28 พฤษภาคม ร.ศ. 121, หนา 373.
13 อนุสรณงานพระราชทานเพลิงศพ พ.ต.ควง อภัยวงศ, โรงพิมพไทยสัมพนัธพระนคร, พ.ศ.